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6114 uczniów w 238 oddziałach rozpoczęło dziś, 2 września 2024 roku, naukę w szkołach,
dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński. Powiatowa inauguracja roku
szkolnego 2024/2025 nastąpiła w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im.
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie.

 Jej gośćmi byli Janina Żagan, starosta cieszyński, Mieczysław Szczurek, wicestarosta cieszyński, Danuta Łabaj,
przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Powiatu Cieszyńskiego oraz Michał Rajwa, naczelnik Wydziału Edukacji
cieszyńskiego starostwa wraz z zastępczynią Beatą Lebiodą.

– Miejcie odważne i śmiałe marzenia – powiedziała do uczniów ZSEG starosta Janina Żagan. Słowa
korespondowały trochę z mottem, które znalazło się na dekoracji: „Nie narzekaj, że masz pod górkę, gdy zmierzasz
na szczyt”. Zwracając się natomiast do pracowników placówki, Janina Żagan wyraziła nadzieję, że skończą się
reformy. – Żeby ten rok był takim rokiem, po którym wszyscy będą wiedzieli, że tak już będzie. Że tak
trzeba robić, tak trzeba postępować i urzędować i będzie nam wszystkim łatwiej. Takie jest moje jedno
marzenie i myślę, że się spełni – stwierdziła.

W Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie w roku szkolnym
2024/2025 uczyć się będzie 820 osób w 33 oddziałach.

– Jesteśmy zaszczyceni, goszcząc w tych murach tak znamienitych gości. W tym miejscu chcę
podziękować za owocną współpracę z naszą szkołą, za to, że zawsze mogliśmy liczyć na państwa pomoc i
hojne wsparcie. A naprawdę w tym roku było bardzo hojne – mówiła Bożena Kania-Sitek, dyrektor szkoły.
Swoje słowa skierowała także do uczniów, w tym pierwszoklasistów. – Cieszymy się, że dołączyliście do naszej
społeczności szkolnej. Życzę wam, byście mogli rozwijać swoje talenty, odkrywać siebie, aby nauka
sprawiała wam przyjemność – przyznała.

W czasie uroczystej inauguracji nie zapomniano także o 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej. W krótkim
programie uczniowie zaprezentowali, jak wyglądała Polska na przełomie sierpnia i września 1939 roku. Poruszające
były słowa, cytujące pamiętnik młodego człowiek z tamtego okresu: „Miałem wtedy 15 i głowę pełną marzeń.
Przyszedł wrzesień i wszystko legło w gruzach”.

W sumie we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat Cieszyński uczyć się będzie w roku szkolnym
2024/2025 6114 uczniów, w tym w technikach 2813 uczniów (116 oddziałów), w liceach
ogólnokształcących 2098 uczniów (75 oddziałów), a w branżowych szkołach I stopnia 1203 uczniów w 47 oddziałach.

Dla porównania, w roku szkolnym 2020/2021 uczniów w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez
Powiat Cieszyński było 5780 (215 oddziałów), a dziesięć lat temu 4771 w 180 oddziałach.
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